
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 8. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 30/4 
от 27.10.2022 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 79, строение № 6

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 28, 
51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации 
муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным 
Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе 
закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 
№ 20/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год», в соответствии 
с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации 
ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 07.09.2022 № 121, рассмотрев 
внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных 
по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 79, строение № 6», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилые помещения, расположенныепо адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 79, строение 
№ 6,общей площадью 690,9 кв.м, кадастровый номер:70:22:0010105:1189.

 2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск – нежилых помещений, расположенных по адресу: 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 79 строение № 6:

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи пред-
ложений о цене в электронной форме;

2) начальная цена нежилого помещенияравна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО «ЛАНДО» (г. Томск), и состав-
ляет 4 995 000,00 руб. с учетом НДС (отчет об оценке рыночной стоимости нежилого помещенияот 29.07.2022 № 289).

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 
на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 30/5 
от 27.10.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10 
«Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва»

В соответствии с пунктом 46.1 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области, утвержденного Решением Собрания народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1, пунктом 9 Положения об 
организации работы с наказами избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 18.11.2010 № 4/9, 
с учетом представленной Администрацией ЗАТО Северск информации, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 
№ 17/10, изменения, исключив пункты 11, 18, 26, 33, 34, 38, 42, 61, 76, 78, 79 в связи с исполнением.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 30/6 
от 27.10.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие строительного комплекса ЗАТО Северск и в связи с 85-летием со 
дня рождения наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кириенкова Виталия Васильевича, ветерана СУ-10 
Управления «Химстрой».

2. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения АО «СХК» и в связи с юбилеем наградить 
Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Лебедеву Анну Александровну, председателя совета ветеранов ветеранской 
организации РМЗ АО «СХК».

3. За многолетний добросовестный труд, активное участие в ветеранском движении и в связи с профессиональным праздником Днем учителя 
наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Ульяновскую Надежду Михайловну, председателя совета вете-
ранов СВПТ Управления образования.

4. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 30/7 
от 27.10.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Лабковой Ю.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 55-летием Муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 84» наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии Лабкову Юлию Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №84».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 30/8 
от 27.10.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении коллектива МБОУ «СОШ № 198» и Кирилловой И.О. Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 30-летием Муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 198» наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии Кириллову Ирину Олеговну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №198».

2. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 30-летием Муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 198» наградить коллектив МБОУ «СОШ № 198» Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 84-р 
от 06.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Минина Н.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии Минина Николая Андреевича, начальника Северского участка ООО «Газпром газораспределение Томск».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 85-р 
от 10.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кожевниковой В.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии Кожевникову Веру Викторовну, ветерана радиожурналистики.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 86-р 
от 12.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов ЗАТО Северск:

- Зайку Нину Сергеевну;
- Родионову Надежду Кузьмовну;
- Кочергину Надежду Ивановну;
- Ульяновского Николая Алексеевича.
2. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем учителя наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой де-

нежной премии ветеранов образования ЗАТО Северск:
- Гаськову Евгению Павловну;
- Горлову Валентину Гавриловну;
- Булгакову Татьяну Михайловну;
- Лысенко Риту Павловну.
3. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 87-р 
от 12.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Семеновой Н.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в организацию лечебно-профилактической помощи детскому населению ЗАТО Северск 
и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Семенову Нину Юрьевну, на-
чальника Медицинского центра № 3 Северской клинической больницы.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 89-р 
от 20.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников МБОУ «Северская гимназия» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 70-летием МБОУ «Северская гимназия» наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников МБОУ «Северская гимназия»:

- Черепанову Наталью Васильевну, заведующего библиотекой;
- Шлярд Елену Николаевну, учителя английского языка.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 90-р 
от 20.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Штадельман Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 55-летием МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 84» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Штадельман Елену Викторовну, учителя 
математики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 84».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 92-р 
от 21.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Криволесова А.П. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника автомобильного и городского пассажир-
ского транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Криволесова Андрея Павловича, 
водителя автомобиля специализированного, на спецперевозках Автомобильной колонны №1 Сибирского филиала АО «Атомспецтранс».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 93-р 
от 26.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, активную военно-патриотическую работу среди молодежи и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск:

- Алукаева Шамиля Нясрулловича;
- Бочегова Виктора Васильевича;
- Кочуру Сергея Федоровича.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 94-р 
от 26.10.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Управление автомобильного транспорта» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие предприятия и в связи с празднованием Дня работника автомобильного 
и городского пассажирского транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников 
ООО «Управление автомобильного транспорта»:

- Германовича Эдуарда Леонидовича, старшего мастера Дорожно-строительного отдела;
- Грачева Максима Анатольевича, машиниста погрузчика (автомобильного);
- Заваленко Игоря Владиленовича, водителя Гаража пассажирских перевозок;
- Замятина Владимира Ивановича, водителя Гаража пассажирских перевозок;
- Лыскова Николая Александровича, тракториста Колонны специальных машин и механизмов. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (91) 1 ноября 2022 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 30/4 от 27.10.2022 г. Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 79, строение № 6 - стр. 3
Решение Думы № 30/5 от 27.10.2022 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10 «Об утверждении Перечня наказов 
избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва» - стр. 3
Решение Думы № 30/6 от 27.10.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 30/7 от 27.10.2022 г. О награждении Лабковой Ю.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 4
Решение Думы № 30/8 от 27.10.2022 г. О награждении коллектива МБОУ «СОШ № 198» и Кирилловой И.О. Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск 
- стр. 4

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 84-р от 06.10.2022 г. О награждении Минина Н.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 85-р от 10.10.2022 г. О награждении Кожевниковой В.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 86-р от 12.10.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск  - стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 87-р от 12.10.2022 г. О награждении Семеновой Н.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 5
Распоряжение Председателя Думы № 89-р от 20.10.2022 г. О награждении работников МБОУ «Северская гимназия» Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 90-р от 20.10.2022 г. О награждении Штадельман Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 92-р от 21.10.2022 г. О награждении Криволесова А.П. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 93-р от 26.10.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск  - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 94-р от 26.10.2022 г. О награждении работников ООО «Управление автомобильного транспорта» 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск  - стр. 7


